



Do natychmiastowej publikacji: 7.9.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 6 MLN USD NA STYPENDIA ZWIĄZANE ZE SPRAWIEDLIWOŚCIĄ KLIMATYCZNĄ, Z KTÓRYCH SKORZYSTAJĄ SPOŁECZNOŚCI MNIEJ UPRIWILEJOWANE I PRIORYTETOWE GRUPY SPOŁECZNE

Środki pozwolą sfinansować 150 stypendiów przez trzy lata

Ogłoszenie ma miejsce przed zbliżającymi się obchodami Tygodnia Klimatycznego i wyraża zaangażowanie stanu Nowy Jork w działania na rzecz umożliwienia wszystkim mieszkańcom sprawiedliwego przejścia na czystą energię

Wnioski można znaleźć [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że przez trzy lata dostępne będą środki w wysokości 6 milionów dolarów na 150 stypendiów Climate Justice Fellowship dla osób z całego stanu, mieszkających w społecznościach historycznie mniej uprzywilejowanych lub należących do priorytetowych grup społecznych. Ogłoszenie ma miejsce przed zbliżającymi się obchodami Tygodnia Klimatycznego w dniach 20–26 września i wyraża zaangażowanie stanu Nowy Jork w działania na rzecz umożliwienia wszystkim mieszkańcom sprawiedliwego przejścia na czystą energię, zgodnie z wymogami ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act).

„Stypendia są wyrazem naszych starań mających na celu opracowanie nowych, kreatywnych metod wspierania sprawiedliwości klimatycznej i edukacji w zakresie czystej energii dla osób z mniej uprzywilejowanych społeczności, promując jednocześnie satysfakcjonujące ścieżki kariery dla przyszłych pokoleń naszych mieszkańców” – **powiedziała Gubernator Hochul**. „Środki te dadzą Nowojorczykom z niedostatecznie reprezentowanych środowisk nową szansę na udział w życiu gospodarczym stanu. Musimy skupić się na stworzeniu otwartego dla wszystkich rynku zielonej energii, wykorzystując pomysły, talent i wiedzę Nowojorczyków, aby osiągnąć ambitne cele klimatyczne stanu”.

Program, którym zarządza Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetycznego stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), jest skierowany do pracodawców i ma wspierać rozwój zawodowy, szkolenia i mentoring pełnoetatowych pracowników obecnie zamieszkujących w [mniej uprzywilejowanych dzielnicach](#) lub należących do priorytetowych grup społecznych – w tym m.in. osób o niskich dochodach, dotkniętych niepełnosprawnością, bezdomnych, byłych więźniów, członków społeczności działających na rzecz sprawiedliwości ekologicznej, weteranów i rdzennych Amerykanów.

Wybrani stypendyści będą współpracować z organizacjami społecznymi, uniwersytetami, gminami, innowatorami i start-upami w dziedzinie technologii klimatycznych oraz firmami zajmującymi się czystą energią w celu wspierania działań angażujących społeczność, opracowywania i wdrażania projektów związanych z czystą energią, budowania partnerstwa, tworzenia start-upów zajmujących się czystą energią, a także innych przedsięwzięć, które przyczyniają się do realizacji priorytetów w zakresie sprawiedliwości klimatycznej i czystej energii w mniej uprzywilejowanych społecznościach.

Prezes i dyrektor generalny NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: „Osoby żyjące w historycznie mniej uprzywilejowanych społecznościach najlepiej znają potrzeby tych społeczności. Nasz program Climate Justice Fellowship jest wyjątkowy, ponieważ pozwala osobom indywidualnym nawiązywać współpracę z podmiotami, które chcą organizować działania na rzecz czystej energii i sprawiedliwości klimatycznej w tych samych społecznościach. Jest to jedyna w swoim rodzaju forma współpracy, która pomaga zapewnić sprawiedliwe przejście na ekologiczne rozwiązania w dzielnicach, które dotąd były pomijane”.

NYSERDA sfinansuje około 50 stypendiów w 2021 r. i do 100 stypendiów do 2023 r., a także będzie współpracować z agencjami stanowymi i federalnymi, organizacjami non profit, fundacjami i innymi partnerami w celu wykorzystania istniejących zasobów i usług towarzyszących, takich jak usługi transportowe i opieki nad dziećmi, szkolenia oraz możliwości rozwoju zawodowego.

[Wnioski](#) można wysłać do godz. 15:00 EST 28 października 2021 r. Pracodawcy zgłaszający się do programu muszą wskazać kandydata na stypendystę. Pracodawcy powinni przedstawić zarys konkretnych działań, które stypendysta podejmie w ciągu 12-miesięcznego okresu. Przewidywany kalendarz rozpatrywania wniosków: Jesień 2021, kohorta 1; zima/wiosna 2022, kohorta 2; zima/wiosna 2023, kohorta 3.

16 września 2021 r. o godz. 10:00 EST NYSERDA zorganizuje webinarium informacyjne na temat wymagań uczestnictwa w programie. Będzie też można zadawać pytania. Osoby zainteresowane mogą się rejestrować drogą e-mailową pod adresem WInfo@nyserda.ny.gov (temat wiadomości: PON 4772 Climate Justice Fellowship) w celu uzyskania dodatkowych informacji.

Senator Kevin Parker powiedział: „Zajęcie się kwestią sprawiedliwości klimatycznej jest kluczowym krokiem w realizacji celów energetycznych naszego stanu. Dziękuję gubernator Hochul i NYSERDA za przeznaczenie środków na wsparcie stypendystów, którzy będą współpracować z różnymi organizacjami w zakresie rozwoju i wdrażania projektów dotyczących czystej energii. Jest to ważna inicjatywa, która pomoże nam w osiągnięciu celów ustalonych w ramach ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności.

Senator Jessica Ramos powiedziała: „Zeszłotygodniowe powodzie były wyniszczające, a nawet śmiertelne w skutkach, pokazując konieczność szybkiego wzmocnienia odporności infrastruktury klimatycznej stanu Nowy Jork. Program Climate Justice Fellowship pomoże rozwinąć zasoby przywódcze w całym stanie i poprawi

nasze bezpieczeństwo. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za to, że nie marnuje więcej czasu. Przyjmując do wiadomości, że musimy zapewnić osobom o niskich dochodach i kolorowym możliwość pracy w naszych społecznościach na rzecz walki ze zmianami klimatu, otwieramy się na znaczące inwestycje w ochronę naszych mieszkańców i uniezależnienie się paliw kopalnych raz na zawsze”.

Wiceprezes i współzałożyciel 400 Foundation oraz pastor Afrykańskiego Kościoła Metodystyczno-Episkopalnego Emanuel, dr Kahli C. Mootoo, powiedział: „Zmiany klimatyczne i zanieczyszczenie powietrza cały czas zbierają szczególnie bolesne żniwo w naszej społeczności. Ekologiczne miejsca pracy są kluczem do sprawiedliwości gospodarczej i równości zatrudnienia dla czarnoskórej społeczności stanu Nowy Jork. Po 400 latach systemowej dyskryminacji nadszedł czas na edukację i dostęp do możliwości szkolenia zawodowego. Program Climate Justice Fellowship pomoże wyeliminować nierówności rasowe zarówno w sferze pracy, jak i w sferze zdrowia i bezpieczeństwa środowiskowego, a także przybliży społeczności nieuprzywilejowane do życia w równych warunkach”.

Dyrektor programu czystej energii Adirondack North Country Association i certyfikowany menedżer ds. energii, Jerrod Bley, powiedział: „ANCA z radością wita wiadomość o uruchomieniu programu Climate Justice Fellowship przez gubernator Hochul. Program ten pozwoli organizacjom takim jak nasza oprzeć się na zaufaniu, które już zdobyliśmy wśród mieszkańców, jednocześnie dbając o przemyślany rozwój następnego pokolenia specjalistów zajmujących się sprawiedliwością klimatyczną. To przedstawiciele zmarginalizowanych grup społecznych muszą przeciwstawić się największym wyzwaniom stojącym przed tymi grupami, dlatego cieszymy się, że możemy wspierać mieszkańców północnej części stanu Nowy Jork poprzez tę inicjatywę i inne programy NYSERDA, które dotyczą równości i sprawiedliwości w procesie przechodzenia na czystą energię”.

Środki na program Climate Justice Fellowship pochodzą z Funduszu Czystej Energii (Clean Energy Fund), jak również z Regionalnej Inicjatywy na rzecz Gazów Ciepłarnianych (Regional Greenhouse Gas Initiative). Finansowanie wynika też ze zobowiązania NYSERDA do przekazania niemal 120 milionów dolarów na wsparcie istniejących inicjatyw rozwoju i edukacji zawodowej, które pomogą przeszkolić i przygotować ponad 40 000 Nowojorczyków pod kątem rosnących możliwości zatrudnienia w sektorze czystej energii oraz pomogą firmom zajmującym się czystą energią w rekrutacji, zatrudnianiu i szkoleniu pracowników. Program Climate Justice Fellowship opiera się również na współpracy z NYSERDA w zakresie przygotowania następnego pokolenia pracowników zajmujących się czystą energią poprzez finansowanie staży i szkoleń w miejscu pracy dla osób chcących znaleźć zatrudnienie w tej branży. NYSERDA przeznacza 9,5 mln USD na wsparcie Programu Stażowego w zakresie Czystej Energii w stanie Nowy Jork (Clean Energy Internship Program), w ramach którego do tej pory zorganizowano 922 staże, a także przeznacza 13,5 mln USD na szkolenia ze sprawności energetycznej i czystych technologii, w ramach których przeszkolono 675 osób – często pochodzących ze społeczności mniej uprzywilejowanych i priorytetowych grup społecznych.

Więcej informacji o programach rozwoju i edukacji zawodowej w zakresie czystej energii organizowanych przez NYSERDA można znaleźć [tutaj](#).

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork jest najbardziej zdecydowaną inicjatywą w zakresie klimatu i czystej energii w kraju. Wzywa on do uporządkowanego i sprawiedliwego przejścia na czystą energię, która tworzy miejsca pracy i promuje ekologiczną gospodarkę w czasie odbudowy stanu Nowy Jork po pandemii COVID-19. Dzięki ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności Nowy Jork jest na dobrej drodze do osiągnięcia celu, jakim jest zeroemisyjny sektor energii elektrycznej do 2040 roku, w tym 70-procentowe wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych do 2030 roku oraz osiągnięcie neutralności węglowej całej gospodarki. Plan opiera się na niespotykanych dotąd inwestycjach w rozwój czystych źródeł energii, obejmujących ponad 21 mld USD przeznaczonych na 91 dużych projektów związanych z energią odnawialną w całym stanie, 6,8 mld USD na obniżenie poziomu emisji dwutlenku węgla przez budynki, 1,8 mld USD na rozbudowę rozwiązań fotowoltaicznych, ponad 1 mld dolarów na inicjatywy związane z czystym transportem oraz ponad 1,2 mld dolarów na inicjatywy NY Green Bank. Łącznie inicjatywy te wspierały ponad 150 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w Nowym Jorku w 2019 r., generując wzrost o 2100% w sektorze rozproszonej produkcji energii słonecznej od 2011 r. Należy też wspomnieć o deklaracji produkcji 9000 megawatów energii na morskich farmach wiatrowych do 2035 r. W ramach Ustawy klimatycznej stan Nowy Jork będzie bazował na tych postępach i do 2050 r. zredukuje emisję gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 1990 r., a jednocześnie zagwarantuje, że co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, a także przyspieszy postępy w realizacji stanowego celu w zakresie efektywności energetycznej na rok 2025, polegającego na zmniejszeniu zużycia energii na miejscu o 185 bilionów BTU w ramach oszczędności energii końcowej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)